
2 

 

Fenomenologie 

* opakování: fenomenologický princip všech principů 

* originární názor 

* problém zkušenosti a jazyka 

* „Ne každý akt naší zkušenosti je logický akt, akt jazykového smyslu a k němu se vážícího 

vyplnění nebo zklamání.“ 

* Husserlova kritika empiristického atomismu zkušenosti 

* „Neexistuje atomická zkušenost.“ 

* „Termín "názor" je zatížen empiristickým nárokem bezprostřední atomické 

danosti.“ 

* smyslový a kategoriální názor 

* „Co jsou věci samé, k nimž se má jít zpátky? To jsou věci právě v této zvláštní oblasti, kde 

je reflexí možno najít strukturu zkušenosti o tom, jak se věci objevují.“ 

* „Husserlova fenomenologie není empirismus, nýbrž její důraz na LÓGOS, vše do sebe 

pojímající, kterému není nic cizí, musí jít, a ve skutečnosti jde, až do samého konce, k pojetí, 

podle kterého věcí filosofie je duch, který ví o sobě jako o veškerenstvu všeho, co jest.“ 


